
REPÚBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL 
                                                  
                         
           
 
 JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 
 
 
 
REF: ORDINARIO PRIMERA INSTANCIA  
DTE:  TERESA DE JESUS ESTUPIÑAN SUAREZ 
DDO: COLPENSIONES, PORVENIR S.A. Y SKANDIA ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y 
CESANTIAS S.A. 
LITIS: COLFONDOS S.A. 
LLAMADA EN GARANTIA: ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A. 
RAD.: 760013105009202400231-00  

 

 

SECRETARIA 

 

Santiago de Cali, dos (02) agosto de dos mil veinticuatro (2024)  

 

Informo a la señora Juez que, el apoderado judicial de la parte actora, presentó escrito por 

medio del cual reforma la demanda, siendo allegado dentro del término legal concedido 

para ello.   

 

De igual manera le comunico que, la integrada como litisconsorte necesaria por pasiva 

COLFONDOS S.A., aún no ha dado cumplimiento al requerimiento hecho a través de 

providencias que anteceden. Pasa para lo pertinente. 

 

 

 

SERGIO FERNANDO REY MORA 

Secretario  

 

JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI 

 

AUTO Nº 2111 

 

Santiago de Cali, dos (02) agosto de dos mil veinticuatro (2024)  

  

Vista la constancia secretarial que antecede y revisado el escrito de reforma a la demanda, 

presentado por el apoderado judicial de la parte demandante, considera el Despacho que 

el mismo se encuentra ajustado a la ley y fue presentado dentro del término establecido 

para tal fin.  

 

En virtud de lo anterior, el JUZGADO NOVENO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI, 

 



 

DISPONE 

 

1.- ADMITASE LA REFORMA de la demanda que hiciera la parte actora, dentro del 

término de Ley, conforme lo preceptúa el artículo 28, inciso 2º, del Código Procesal del 

Trabajo y Seguridad Social.  

 

En consecuencia, córrasele traslado a las accionadas ADMINISTRADORA 

COLOMBIANA DE PENSIONES COLPENSIONES, la SOCIEDAD ADMINISTRADORA 

DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS PORVENIR S.A.; SKANDIA 

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS S.A.; a la integrada 

como litisconsorte necesaria por pasiva COLFONDOS S.A. PENSIONES Y CESANTIAS; 

y a la llamada en garantía ALLIANZ SEGUROS DE VIDA S.A., por el término legal de 

cinco (5) días para su contestación. 

 

2.- REQUERIR NUEVAMENTE a la accionada COLFONDOS S.A. PENSIONES Y 

CESANTIAS, para que, a través de su apoderado judicial, se sirva dar respuesta a lo 

requerido mediante providencia que antecede, allegando certificación donde se constate, 

si en el caso de la señora TERESA DE JESUS ESTUPIÑAN SUAREZ, identificada con la 

cédula de ciudadanía número 52.551.141, se presentó algún caso de multiafiliación y de 

ser así, indicar la fecha en que ello ocurrió y de qué manera fue resuelto. 

 

3.- Vencido dicho término, VUELVAN las diligencias a Despacho, para lo pertinente. 

 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

 La Juez, 

LIGIA MERCEDES MEDINA BLANCO 

 

 

LMCP 

 

 

 
 

 

JUZGADO 9º LABORAL DEL  
CIRCUITO DE CALI 

 
Santiago de Cali, 05/08/2024 
 
El auto anterior fue notificado por 
Estado N° 137 
 
Secretaría_____________________ 
 


